
 

 

C O M U N E  D I  C U R I N G A 

Provincia di Catanzaro 

R.G. n. 298  del  31/05/2018 

AREA   URBANISTICA/SERVIZI  

DETERMINAZIONE N  90  DEL   10/05/2018 

 

OGGETTO: liquidazione saldo  al dipendente Trovato Angelo  per serviziodi apertura e chiusura 

erogazionedell'acqua Curinga centro e  nella frazione Acconia ( periodo  14.07.2017 al 

22/10/2017) 

____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

- causadi un elevato consumo  di acqua potabile,limitatecapacitàdi approvvigionamentoidrico , 

riduzione del quantitativo erogato dalla SO.RI.CAL e perdite  della condotta idrica  per 

vetusta della  condotta   nel periodo luglio/ottobre 2017 si è verificato  un grave  disservizio 

sull’erogazione di acqua  in Curinga e centro e nella frazione Acconia ; 

-allo scopo è stata redatta una relazione  rivoltaa fronteggiareesigenze  di 

caratterestraordinariochenonpotevano esseresoddisfattenelnormaleorariodiservizio che 

prevede interventi calendarizzatirelativi alla ottimizzazionee 

razionalizzazionedellerisorseidriche in Curinga centro e nella frazione Acconia ; 

-alfine digarantireilserviziodierogazionedell'acqua perilconsumoumano  nella  in Curinga centro 

e  nella frazione Acconia, nel  periodo  dal 14.07.2017 al 22/10/2017 s i  reso  

necessarioprovvedereallalimitazionedell'orariodierogazionenelle 

orenotturnealloscopodistabilizzareleriservedei serbatoi provvedendo ad 

eseguiremanualmentedapartedipersonaledell'Enteledovuteoperazionidi chiusuraed apertura 

,individuando neldipendenteSig.TrovatoAngelo,operaiofontaniere cat.A/5, custode dei 

siti sensibili , la personaadatta ad eseguite tale servizio;  
Considerato  che : 

-il dipendete Trovato angelo ha regolarmente eseguito  le prestazioni ordinate secondo   un 

programma/calendario predisposto dall’area tecnica; 

-occorre   disporre la liquidazione del saldo  delle   prestazioni lavorative al di fuori dalle 

normali ore  lavorative ; 



Ritenuto dover disporre la liquidazione  del saldo  pari ad € 1.612,21 dello straordinario 

operazionidi chiusuraed apertura; 

Visti: 

− il D.lgs 23/062011, n. 118” disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e successive 

integrazioni e modificazioni; 

− il regolamento di contabilità e spese in economia; 
− -Visto  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

− -visto il decreto legislativo 118/2011 

− -visto il decreto legislativo 165/2001 

− -Visto  lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli interni; 

− Visto il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

− -Vista delibera G.C.  n.  10 del  31.01.2017 , esecutiva,  di approvazione del piano anticorruzione 

2016/2018 e triennio 2017/2019 ; 

− -Vista la delibera consiliare n. 17 del 03/04/2018 con cui è stato approvato il  DUP  2018/2020 

− Vista la delibera consiliare n. 18 del 03/04/2018 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2018 , 

DETERMINA 
Le premessa fanno parte integrante e sostanziale della presente determina ; 

-Procedere alla liquidazione  del saldo  di  € 1.612,21  al sig. Trovato Angelo  per le prestazione di lavoro 

straordinario per  operazionidi chiusuraed apertura erogazione acqua  Curinga centro e  nella 

frazione Acconia, nel  periodo  dal 14.07.2017 al 22/10/2017  

-di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

-di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

- Di fare fronte alla spesa  di € 1.612,21 con il cap. 3490/10. 

 

Il responsabile del procedimento                              Il Responsabile dell’area  

Dott. Giovanni Battista Currado                               Arch. Nicola Vasta  

 



 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,   31/05/2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Lì,  31/05/2018 

 

                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                             f.to Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 

CURINGA,  31/05/2018 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Maria Grazia Crapella 

 


